
REPUBLICA DEL ECUADOR . WN 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

- RESOLUCION No. 9-21 000055€ 

DORYS ALVARADO DE CHANG 
¡NVTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYABUIL, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

RUE el 11 de septiembre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo 

Octavo del Cantén Guayaquil, la escritura pública de aument: de «apital y 

reforma del estatuto de l. Cospañía BEN ROS DEL ECUADOR C. LTDA.3 

QUE la abogada Luz Maria Fico de Martinez, ha presentado copias de dicla 
escritura; la misma que raline loz requisitos de Ley; 

la ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor “aperintendente 

- de Compañías mediante Resoluciones Nos. ÁDA-92-48? de 13 nowieabre de 17722: 
aDR-95-273 de 15 de novienbre de 19935 y ÁADM-96-018 de enero ¿2 de 19965 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- «PROBAR: aj el aumento de capital de la Corpaññía BEN 

ROS DEL ECUADOR TC. LTDA.,. por CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL EUCRES, dividido 
en CUATRO MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada unas ys b) la 
reforma del estatuto, de corformidad con los términos constantes en ia referida 

escrituras 

ARTICULO SEGUNDO. ¿ISFOMER que un extracto de la indicada escritura se 
publigue, por una vez, en un de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de ¿e compeñia. Un ejemplar de la publicacion deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. ¿ISPONSR que el Notario Trigéxiao Uctavo cel cantón 

Guayaquil, tome not« al iesgen ce la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la ¿resente Resolución y siente razón de esta 

anclación. : 

ARTÍCULO CUARTO.  SISPUMAN que el Regiztrador Mercantil del cantón 
buarayuils <) inscriba lí referida escritura pública, junto «on la presente 

Resolución, archive una civia de dicha escritura y devuelva lee restantes con 

la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registre y el Articulo 33 del Código ¿e Comercio. ' 

ARTICULO QUINTO. - BÍAFONES que si Notario Buinto del contón Curayaquil, 

anote al margen de la matiz de ¿a escritara pública del 25 d- mayo de 1976, 

por la cual se constituy? la ovmpañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y refo. mar su estatuto, mediante la escriiura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUNFLIDO, vuelva el expedionte, 

COMUNIQUESE. DADA y firmada en Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil, a odo e e cER. 190 

Ab. Dor» A Chang Ed        

    
ATT MLA . 
Exp.N2 22864-74 ?


